
Alagoas , 20 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2240 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                61 
 

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA 
Pregoeiro 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024-SRP 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 05/2024-SRP – Tipo: Menor 
Preço – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos de saúde mental – Data/Horário: 04 de março de 2024, 
às 10:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no 
site http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site 
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada 
no endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das 
Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, no horário das 08 às 
12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido 
mediante solicitação enviada ao e-mail 
pocodastrincheirascpl@outlook.com Informações através do e-mail 
pocodastrincheirascpl@outlook.com.. 
  
HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Caio Jorge de Araújo Lima 

Código Identificador:41BF9058 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 007/2024 DE 19 FEVEREIRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Albetânia 
Rodrigues Araújo e contém outras providências. 

  
O Prefeito Municipal de Poço das Trincheiras, Estado de Alagoas, no 
uso de suas atribuições, de acordo com o inciso VIII do art. 51 da Lei 
Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Nomear a Sra. Albetânia Rodrigues Araújo, CPF nº 
033.143.454-70, para o Cargo de Professor de Educação Infantil, 
com carga horária de 25hs. semanais, sob o regime estatutário, 
conforme aprovação em concurso público, regido pelo Edital nº 
01/2013 de 16 de julho de 2013, em cumprimento ao mandamento 
judicial dos autos do processo nº 0700009-58.2022.8.02.0020, 
devendo assumir suas funções a partir de 1º de março de 2024. 
  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Poço das Trincheiras/AL, 19 de fevereiro de 2024. 
  
JOSÉ VALMIRO GOMES DA COSTA 
Prefeito Municipal 
  
A presente portaria foi registrada naSecretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanose publicada no Diário Oficial 
dos Municípios, no endereço eletrônico 
http://www.diariomunicipal.com.br/ama/ aos 20 dias do mês de 
fevereiro de 2024. 
  
IVAN TAVARES SANTOS JÚNIOR 
Portaria Nº. 001/2021 
Secretário de Adm. e Recursos Humanos 
  

Publicado por: 
Hellen Nathally Silva Martins 

Código Identificador:0BFF85A5 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO 

 
DEPTO DE COMISSAO DE LICITACAO  

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 
 
AVISO 

NOVA DATA DE ABERTURA  
  
A Comissão de Contratação comunica aos licitantes e demais 
interessados no Chamamento Público nº 01/2024, para o 
CREDENCIAMENTO para FORNECIMENTO PARCELADO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, destinados a compor a merenda escolar dos 
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de 
Porto Calvo/AL, pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – 
PNAE, que a data da abertura da sessão que estava marcada para o 
próximo dia 20/02/2024 as 11:00hrs, fica desde já marcada para o 
próximo dia 27/02/2024, ás 11:00hrs, diante da necessidade de 
melhor estruturar o setor para receber os interessados. 
O edital encontra-se disponível no endereço acima supracitado. 
  
Demais Informações no e-mail: licitacaoportovcalvo@gmail.com. 
  
Porto Calvo/AL, 19 de fevereiro de 2024. 
  
EMISSON LUÍS NASCIMENTO ROCHA 
Presidente da Comissão de Contratação  

Publicado por: 
Emisson Luis Nascimento Rocha 

Código Identificador:B64801DC 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARATER EMERGENCIAL 

 
PESQUISA MERCADOLÓGICA 
A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a 
realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de 
competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição 
do real valor de mercado, visando à AQUISIÇÃO EMERGENCIAL 
DE PNEUS. Processo nº 02070023/2024. Para suprir as necessidades 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. As especificações 
dos objetos estão à disposição dos interessados no Departamento de 
Compras. Localizado na Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão 
Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou através do 
endereço eletrônico (setordecompraspmrl@gmail.com). Mais 
informações poderão ser obtidas por meio do e-mail informado 
anteriormente. 
  
Rio Largo, 19 de fevereiro de 2024. 
  
LINDINÊS LIMA DOS SANTOS 
Setor de Compras   

Publicado por: 
Cesar Luis Ramalho Leite 

Código Identificador:07FCD0DF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 052/2023. OBJETO: Aquisição de Fardamentos, 
Fornecedor Registrado: Grace Anne Alves de Lima CNPJ sob o nº 
14.577.865/0001-20, valor da Ata R$ 7.816,50 (sete mil e oitocentos 
e dezesseis reais e cinquenta centavos). 
Vigência da ata: 12 (doze) meses, contados da data da publicação. A 
íntegra da ata de registro de preços poderá ser obtida na sede 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL. 
Fundamentação Legal Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Informações: e-mail: gestor.contratosrl@gmail.com. 
  
Rio Largo/AL, 19 de fevereiro de 2024. 
  

Highlight


